5

[image: irbit_city_coa]

Глава Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22  июля 2025 года № 82-ПГ
г. Ирбит

[bookmark: _Hlk109231559]О внесении изменений в постановление главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 10.06.2025 № 66-ПГ «О подготовке и проведении XXIII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка» на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»

В связи с уточнением наименования номинации «Сувенирно-подарочная продукция» конкурса народного творчества «Город мастеров» XVII межрегионального фестиваля народных промыслов и ремесел «Город мастеров», руководствуясь статьёй 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 10.06.2025 № 66-ПГ «О подготовке и проведении XXIII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка» на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) приложение № 1 к Положению о проведении XVII межрегионального фестиваля народных промыслов и ремесел «Город мастеров» (приложение № 3 к Постановлению) изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) пункт 6.3.9. Положения о проведении межрегионального   конкурса народного творчества «Город мастеров» изложить в следующей редакции:
«6.3.9. Сувенирно-подарочная продукция - туристический сувенир: (художественное или художественно оформленное изделие, приобретаемое туристом на память о своем путешествии (пребывании на конкретной территории), и вызывающее у него ассоциации с местными достопримечательностями и турпродуктами (события, маршруты, экскурсии). На Конкурс принимаются туристические сувениры, изготовленные разными методами, из разных материалов, в том числе: изделия из соломы, лозы, бересты, бумаги; художественная обработка дерева; гончарство; ткачество и вышивка; изделия из кожи;
 макраме, батик, лоскутная техника, бисероплетение; флористика; изделия из камня; изделия из стекла и других видов материалов.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области     	           	         	                Н.В. Юдин

Приложение № 1
к Положению о проведении
XVII межрегионального фестиваля
народных промыслов и ремесел
«Город мастеров»

Заявка №__________
на участие в XVII межрегиональном фестивале народных промыслов и ремесел «Город мастеров», г. Ирбит, 8-10 августа 2025 г.

1. Основные данные участника Фестиваля:

	Ф.И.О. участника
(или название предприятия-участника)

	Дата рождения участника
(для физических лиц)

	Адрес участника
(край, область, город, селение, улица,  № дома, № квартиры)

	Дата заезда

	Дата отъезда

	Контактный телефон
(с кодом города)

	E-mail (РАЗБОРЧИВО)

	Сайт или страница в интернете
(если есть)

2.  ЗАЯВЛЯЮ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСАХ:

	№ п/п
	Наименование конкурса
	Отметка об участии
(любой знак)

	1
	Конкурс народного творчества «Город мастеров»

	2
	Конкурс «Национальный костюм»

	3
	Конкурс «Фото-видеопрезентаций»

	4
	Конкурс «Мастер-класс»

	5
	Конкурс национальных культур «Ирбит исторический» (вокал, художественное слово, хореография, игра на народных инструментах)

	6
	Конкурс «Национальные подворья»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА «ГОРОД МАСТЕРОВ»

	Название номинации
(нужное отметить)

	Художественный текстиль (народный костюм, лоскутное и золотое шитье, вышивка вязание, ковроткачество, кружевоплетение и другие техники)

	Урало-сибирская роспись по дереву и бересте

	Декоративная роспись по металлу

	Художественная обработка дерева (столярные, бондарные, токарные, резные, долбленые изделия из различных пород дерева с резьбой, инкрустацией, насечкой, канфарением, окраской, морением, обжиганием, копчением, выжиганием, с отделкой лакированием, полированием, вощением; изделия из бересты, корня хвойных деревьев, рогоза, изготовленные в технике плетения, сшивания, склеивания, в комбинированной технике в сочетании со столярной работой, декорированные тиснением, резьбой, росписью, просечкой)

	Художественная керамика: (фарфор, глиняная, фаянсовая посуда, игрушки)

	Художественное стекло

	Художественный металл: (изделия из серебра, цветных металлов и сплавов, декорированные изделия из черных и цветных металлов, выполненные способами просечки, ковки, литья по восковым моделям, чеканки)

	Художественная обработка камня: (поделочный камень, янтарь, перламутр с резьбой, инкрустацией, мозаикой, токарной обработкой и ювелирной монтировкой камня, а также в сочетании с металлом)

	Сувенирно - подарочная продукция - туристический сувенир: (художественное или художественно оформленное изделие, приобретаемое туристом на память о своем путешествии (пребывании на конкретной территории), и вызывающее у него ассоциации с местными достопримечательностями и турпродуктами (события, маршруты, экскурсии). На Конкурс принимаются туристические сувениры, изготовленные разными методами, из разных материалов, в том числе: изделия из соломы, лозы, бересты, бумаги; художественная обработка дерева; гончарство; ткачество и вышивка; изделия из кожи;
 макраме, батик, лоскутная техника, бисероплетение; флористика; изделия из камня; изделия из стекла и других видов материалов.

	Название работы
	Техника исполнения
	Год
создания

	1. _______________________________
2. _______________________________
3. _______________________________
4. _______________________________
5. _______________________________
6. _______________________________
7. _______________________________
8. _______________________________
9. _______________________________
	__________________
__________________
__________________
__________________
__________________
__________________
__________________
__________________
__________________
	_______
_______
_______
_______
_______
_______
_______
_______
_______

	ДАННЫЕ ДЛЯ КАТАЛОГА

	Образование

	Основное место работы, должность

	Личные достижения:
- участие в выставках, фестивалях, конкурсах – где и когда;
- членство в творческих союзах и т.п.

	Участие в фестивале «Город мастеров» Ирбитская ярмарка  (годы)

· Участникам Фестиваля «Город мастеров» необходимо выслать личное цветное фото в формате jpg

image1.png